

1 Pet 1:1-12: Lovprisning af Gud for håbet i Jesus – gennem lidelse til herlighed!

1 Pet 1:1-2: De troende er fremmede i denne verden pga. udvælgelsen i Kristus

Tal om følgende citat fra en ikke-kristen historiker fra det 2. årh. e.Kr., hvor han beskriver sin samtids kristne: ”De følger stedets skikke med hensyn til mad og adfærd i øvrigt, og alligevel er deres livsførelse sådan, at den vækker almindelig undren og beundring. De bor i deres lande, men som udlændinge... De er i kødet, men lever ikke efter kødet. De bor på jorden, men har deres hjem i himmelen. De adlyder de gældende love, men de gør dem overflødige gennem deres livsførelse. De elsker alle og bliver forfulgt af alle... De er fattige, men gør mange rige. De mangler alt, men har overflod af alt... Når de gør godt, straffes de som forbrydere, og når de straffes, glæder de sig, fordi de føres til livet... De kristne bor i verden, men er ikke af verden” (Brevet til Diognet).

Fil 1:27 kalder os til at ”leve som himmelborgere, der er evangeliet om Jesus værdigt” (sml. Fil 3:20). Tal om, hvordan du kan tage denne formaning til dig og leve den ud i din hverdag?

1 Pet 1:3-5: Løftet om håbet, arven og frelsen

1 Pet 1:3-2:10 udgør første hovedafsnit i brevet. Afsnittet handler om, hvordan vi troende som fremmede og pilgrimme i denne verden er kaldet til at følge Jesus gennem lidelse til herlighed. Peter indleder dette afsnit med én lang lovprisning af Gud for det håb, vi som troende har i Jesus (1:3-12).

Hvad er indholdet af håbet, arven og frelsen ifølge vers 3-5? Og hvorfor tror du, det er vigtigt for Peter at minde menigheden om dette?

Har du oplevet tidspunkter i dit liv, hvor håbet har været særligt levende for dig? Var der i så fald nogle særlige omstændigheder i dit liv, som gjorde håbet levende for dig?

Hvor meget fylder det kristne håb for dig i din hverdag? Læs Hebr 6:11-12 og tal om, hvordan vi som kristne kan hjælpe hinanden til at fastholde det kristne håb i vores hverdag?

Tal om følgende citat af C.S. Lewis: "Hvis du studerer historien, vil du opdage, at de kristne, der gjorde mest for den nuværende verden, netop var dem, der tænkte mest på den kommende... alle satte de deres stempel på jorden, netop fordi deres tanker var optaget af Himlen. Det er først, efter at de kristne stort set er holdt op med at tænke på den kommende verden, at de er blevet så ineffektive i denne".

Tal om udsagnet: "Lad alle dine veje sigte mod målet".

1 Pet 1:6-9: De troendes glæde over håbet midt i forskellige trosprøvelser

Menighederne, Peter skriver til, oplever forskellige slags trosprøvelser. Prøvelser kan let forårsage anfægtelser: Har Gud forladt mig? Bliver jeg straffet af Gud? Er Gud ligeglad med mig? osv. (se 1 Pet 4:12-13). I disse vers opmuntrer Peter menighederne med, at prøvelserne kun er "en kort tid" (1:6), og at deres hensigt er at styrke deres tro på Jesus, så de ikke falder fra, men bliver bevaret indtil målet (sml. Jak 1:2-4).

Gud prøver os, for at styrke vores tro på Jesus – Djævelen, som også kaldes "fristeren" (Matt 4:3), frister os for at nedbryde vores tro på Jesus. Tal i forlængelse heraf om udsagnet: "Enhver prøvelse indeholder en fristelse og enhver fristelse er en prøvelse".

Gud frister ingen (Jak 1:13)! Men han prøver ALLE troende (Hebr 12:6-7)! Overvej hvilke områder Gud på en særlig måde har prøvet/prøver dig? Hvad har været/er en hjælp i dine prøvelser? Har det håb, du har i Jesus, været en hjælp for dig? I så fald hvordan?

Læs Rom 8:17 og tal om følgende citat af Charles Spurgeon: "Der er ingen, der bærer krone i himlen, som ikke bar et kors her på jorden".

Vi har et vigtigt løfte fra Gud i 1 Kor 10:13: "Gud er trofast; han vil ikke tillade, at I fristes over evne, men vil sammen med fristelsen også skabe udvej, så I ikke bukker under". Hvad siger dette løfte – og hvad siger det ikke?